
 

 

 

 

 

 
PRORROGRAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE 

PÓS-GRADUAÇÃO, LATO OU STRICTO SENSU, NA ÁREA DE 
DIREITO, DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ – 

NÚCLEO REGIONAL DE PARAUAPEBAS. 
 

A Presidenta da Comissão Especial, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 

1. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no anexo I do 
referido Edital, conforme apresentado abaixo: 

 

ETAPAS CRONOGRAMA 

Período de Inscrições 01 a 06.04.2022 

Divulgação do Edital das Inscrições deferidas 11.04.2022 

Confirmação do horário e local de entrega da documentação a 
ser analisada 

11.04.2022 

Recebimento da documentação a ser analisada 12.04.2022 

Divulgação do Edital de convocação para a segunda etapa 
(entrevista) com data, local e horário 

12.04.2022 

Divulgação da Lista de Classificação Final pela Regional 13.04.2022 

 

 
Paraupebas/PA, 10 abril de 2022. 

 
KELLY APARECIDA SOARES 

Presidente da Comissão Avaliadora 
 

 


